
實際開支

人均

實際開支

級別
總參與

人數

($) ($) 智能發展

(配合課程)

價值觀

教育

體藝

發展

社會

服務

與工作有

關的經驗

1.1

1 繪出我所思:繪本創作課 9-10/2022 S1-S3 6 $2,400.00 $400.00 E1 藝術（視藝） 

2 圖形繞線釘畫手工工作坊 21/10/2022 S1-S4 18 $3,726.00 $207.00 E1 藝術（視藝） 

3 陶瓷班 10-11/2022 S3-S4 9 $8,488.00 $943.11 E1 藝術（視藝） 

4 星空蠟燭小夜燈製作班 10/11/2022 S3-S4 15 $4,200.00 $280.00 E1 科學 

5 蝶古巴特拼貼燈籠手工工作坊 18/11/2022 S1-S4 15 $3,324.00 $221.60 E1 藝術（視藝） 

6 聖誕花環工作坊 13/12/2022 S2 12 $2,104.00 $175.33 E1 跨學科（其他） 

7 模擬城市及列車製作工作坊 17/12/2022 S1-S3 15 $15,811.50 $1,054.10 E1 跨學科（STEM） 

8 聖誕木製燈箱工作坊 20/12/2022 S1-S3 19 $5,600.00 $294.74 E1 藝術（其他） 

9 Ukulele小結他製作班(木工課程) 2-4/2023 S2 25 $18,000.00 $720.00 E1 藝術（其他） 

10 摺紙藝術與數學班 2-4/2023 S2 27 $24,000.00 $888.89 E1 藝術（視藝）  

11 女童軍小夜燈製作班 16/6/2023 S1-S3 17 $2,740.00 $161.18 E1, E2 跨學科（其他）  

12 馬卡龍甜品班 23/6/2023 S1-S3 11 $2,307.00 $209.73 E1, E2 藝術（其他） 

13 擴香石工作坊 11/7/2023 S1 21 $7,350.00 $350.00 E1 科學  

14 長洲剝蝕作用考察活動 8/10/2022 S5 16 $1,119.10 $69.94 E1 地理 

15 樂活方程式小組活動 11/2022 S1-S3 6 $2,802.00 $467.00 E1 價值觀教育 

16 領袖訓練日營:樹屋田莊 4/11/2022 S3-S5 36 $15,019.00 $417.19 E1, E2 領袖訓練  

17 無人機比賽訓練 10-11/2022 S1-S2 10 $13,500.00 $1,350.00 E1 跨學科（STEM） 

18 中五歷奇培訓日 12/11/2022 S5 84 $24,700.00 $294.05 E1 價值觀教育  

19
全方位學習活動:

參觀迪士尼、大棠渡假村
16/11/2022 S1-S6 413 $74,298.00 $179.90 E1, E2 價值觀教育  

20 科學鑑證「血證」工作坊 17/11/2022 S4-S6 14 $2,537.50 $181.25 E1, E2 科學 

21 觀星營 17/11/2022 S5 18 $400.00 $22.22 E1 跨學科（其他） 

22 心理健康工作坊 19/11/2022 S1-S3 30 $3,000.00 $100.00 E1 價值觀教育 

23 職業體驗遊戲 12/2022 S4 69 $14,308.00 $207.36 E1, E2 價值觀教育  

24 校際無人機比賽 3/12/2022 S2-S3 5 $1,500.00 $300.00 E2 跨學科（STEM） 

25 MakeX  Spark 機械人挑戰賽訓練班 11-12/2022 S1 8 $30,000.00 $3,750.00 E1 跨學科（STEM） 

開支

用途＊
編號

第1項：舉辦／參加全方位學習活動

本地活動︰在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度

香港中文大學校友會聯會張煊昌中學

全方位學習津貼  運用報告

2022-23學年

活動名稱、簡介及目標

範疇
(請選擇

適用的選項，

或自行填寫)

舉行日期

對象

評估結果

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會／法團校董會／學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用報告或載有全方位學習津貼運用報告的學校報告上載至學校網頁。

基要學習經歷

(請於適用方格加上號，可選擇多於一項)

學生成功完成作

品或表演，表現

積極。

學生對活動感興

趣，表現投入。
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26 Smart teen小組活動 11-12/2022 S1-S3 5 $2,000.00 $400.00 E1 價值觀教育 

27 參觀民航署總部 14/12/2022 S5 16 $1,400.00 $87.50 E2 公民與社會發展  

28 水火箭比賽 18/12/2022 S1-S3 10 $1,600.00 $160.00 E2 跨學科（STEM） 

29 冰壺實戰篇 19/12/2022 S1-S5 13 $1,500.00 $115.38 E2 體育 

30 參觀創科博覽 19/12/2022 S1-S4 16 $1,120.00 $70.00 E2 跨學科（STEM） 

31 高空歷奇活動 22/12/2022 S1-S3 20 $8,725.00 $436.25 E1, E2 價值觀教育  

32 參觀香港故宮文化博物館 18/1/2023 S1-S6 47 $1,025.00 $21.81 E2 德育、公民及國民教育  

33 Drone Odyssey Challenge 2/2023 S1-S2 2 $795.19 $397.60 E1 跨學科（STEM） 

34 彩虹義工計畫 2/2023 S2 142 $8,180.00 $57.61 E1, E2 價值觀教育  

35 職場透視工作坊 2/2023 S5 77 $9,145.00 $118.77 E1 價值觀教育  

36 參觀教育及職業博覽 3/2/2023 S5 71 $3,816.00 $53.75 E2 價值觀教育  

37 劇本殺活動 4/2/2023 S2-S4 8 $3,776.00 $472.00 E1, E2 領袖訓練 

38 能力大不同工作坊 7/2/2023 S4 116 $2,000.00 $17.24 E1 價值觀教育  

39 職場參觀活動 14/2/2023 S5 71 $7,623.00 $107.37 E2 價值觀教育  

40 中四歷奇培訓日 18/2/2023 S4 96 $23,400.00 $243.75 E1 領袖訓練  

41 金齡圖書館 21/2/2023 S5 77 $9,341.00 $121.31 E1 價值觀教育  

42 電影欣賞(車費) 21/2/2023 S3 129 $900.00 $6.98 E2 藝術（其他） 

43 分秒必爭工作坊 28/2/2023 S4 116 $2,000.00 $17.24 E1 價值觀教育  

44 夢想萬花筒工作坊 28/2/2023 S1 121 $2,000.00 $16.53 E1 價值觀教育  

45 友你樂滿FUN社交小組活動 3/2023 S1-S3 17 $3,264.00 $192.00 E1 價值觀教育  

46 我喜愛的事業探索活動 3/2023 S3 129 $2,000.00 $15.50 E1 價值觀教育  

47 滾軸潮溜 11/3/2023 S3-S5 13 $5,900.00 $453.85 E1, E2 體育 

48 保護環境講座 28/3/2023 S5 96 $1,500.00 $15.63 E1 德育、公民及國民教育   

49 第25屆青少年創新科技大賽 4/2023 S1 & S5 5 $2,846.33 $569.27 E1, E2 跨學科（STEM） 

50 A.I 視覺藝術基礎班 2-4/2023 S2 20 $27,000.00 $1,350.00 E1 跨學科（STEM）  

51 DIY 無人機組裝與編程課程 2-4/2023 S2 18 $18,000.00 $1,000.00 E1 跨學科（STEM） 

52 性教育講座 4-18/4/2023 S2-S3, S5 341 $2,700.00 $7.92 E1 價值觀教育 

53 領袖生領袖訓練 WARGAME活動 6/4/2023 S3-S6 38 $14,747.00 $388.08 E1, E2 領袖訓練  

54 參觀中華電力低碳能源教育中心 13/4/2023 S1 24 $1,667.00 $69.46 E2 公民與社會發展  

55 酒店參觀活動 17/4/2023 S5 23 $1,700.00 $73.91 E2 價值觀教育  

56 大學遊蹤參觀院校活動 18/4/2023 S5 90 $3,668.00 $40.76 E2 價值觀教育  

57 Micro:bit 模型火箭車比賽 2-5/2023 S1-S3 20 $48,082.00 $2,404.10 E1, E2 跨學科（STEM） 

學生對活動感興

趣，表現投入。
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58 認真玩出更好的我減壓小組 4-5/2023 S1-S3 12 $4,800.00 $400.00 E1 價值觀教育 

59 見字抖抖精神健康攤位 19/5/2023 S1-S6 587 $2,400.00 $4.09 E1 價值觀教育 

60 頌缽療癒人心活動 6/2023 S1-S4 11 $3,400.00 $309.09 E1 價值觀教育 

61 參觀合味道博物館 26/6/2023 S1-S3 10 $3,887.00 $388.70 E1, E2 公民與社會發展 

62 虛擬凡爾賽宮之旅 28/6/2023 S1-S4 20 $1,400.00 $70.00 E2 藝術（視藝） 

63 校園CEO學會領袖培訓計畫 7/2023 S3-S4 11 $19,634.00 $1,784.91 E1 領袖訓練 

64 CARE朋輩團隊訓練日營 4/7/2023 S2-S5 27 $10,640.00 $394.07 E1, E5 價值觀教育  

65 參觀南丫島發電廠 4/7/2023 S5 15 $1,107.00 $73.80 E2 公民與社會發展  

66 AI Fund Day 5/7/2023 S1 122 $66,909.00 $548.43 E1 跨學科（STEM）  

67 密室大逃脫 5/7/2023 S1-S4 24 $3,827.50 $159.48 E1, E2 領袖訓練 

68 海洋公園一日遊 6/7/2023 S1-S5 49 $7,414.00 $151.31 E1, E2 價值觀教育  

69 聲聲雙療工作坊 6-7/2023 S1-S4 8 $3,400.00 $425.00 E1 價值觀教育 

70 女童軍越宿渡假營 4-5/7/2023 S1-S4 31 $2,900.00 $93.55 E1, E2 德育、公民及國民教育   

71 身心健康新興運動競賽體驗 7/7/2023 S2-S4 24 $8,967.00 $373.63 E1, E2 跨學科（其他） 

72 觀賞音樂話劇 10/7/2023 S1-S4 15 $1,872.50 $124.83 E1 藝術（其他） 

73 乘風航 15/8/2023 S2-S4 34 $19,160.00 $563.53 E1, E2 領袖訓練  

74 中一迎新營 25/8/2023 S1 128 $17,500.00 $136.72 E1 價值觀教育  

75 尋謎推理(角色扮演推理外出活動) 12/2023 S3-S4 7 $2,366.00 $338.00 E1, E2 領袖訓練 

76 物理科及旅款科天文觀測營 10-11/2/2023 S4-S5 15 $4,250.00 $283.33 E1, 跨學科（其他） 

77 正向輔導課程 11/2022-4/2023 S4 116 $24,000.00 $206.90 E1 價值觀教育 

78 旅款科及地理科考察營 11-12/3/2023 S5 59 $26,648.50 $451.67 E1, E2 跨學科（其他） 

79 運動跨科計劃:跑步軟件開發課程 2022-23 S3-S4 21 $12,586.58 $599.36 E1 跨學科（其他）  

80

各項比賽的報名費及物資，包括：朗誦

節、室內賽艇比賽、羽毛球比賽、領袖

計劃、籃球比賽、閃避球比賽、音樂

節、數學奧林匹克邀請賽、RoboFest電

腦機械人相撲比賽、水底機械人比賽、

STEM體驗活動、STEM物資

2022-23 S1-S6 127 $50,156.07 $394.93 E1 跨學科（其他）   

81 賽艇訓練班 5/2023 S1-S5 14 $1,600.00 $114.29 E1 體育 

82 機甲大師課程 12/2022-1/2023 S3-S5 15 $13,022.24 $868.15 E1 跨學科（STEM） 

83 花式跳繩班 2022-23 S1-S2 20 $5,760.00 $288.00 E1 體育 

84 流行樂隊訓練及表演 2022-23 S3-S4 12 $19,952.50 $1,662.71 E1, E2 藝術（音樂） 

85 學校音樂話劇 2022-23 S1-S4 100 $228,847.50 $2,288.48 E1 藝術（音樂） 

學生認真訓練，

掌握基本技巧。

學生對活動感興

趣，表現投入。
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86 瑜珈班 2022-23 S1-S2 14 $2,793.00 $199.50 E5 體育 

87 韓文班 2022-23 S1-S2 11 $4,168.00 $378.91 E1 藝術（其他） 

88 合唱團 2022-23 S1-S5 25 $14,050.00 $562.00 E1 藝術（音樂） 

89 步操管樂隊 2022-23 S1-S5 33 $60,713.70 $1,839.81 E1 藝術（音樂） 

90 女子羽毛球班 2022-23 S1-S5 33 $72,725.73 $2,203.81 E1, E5 體育 

91 女子排球隊 2022-23 S1-S4 15 $151,258.00 $10,083.87 E1, E5 體育 

92 女子籃球班 2022-23 S1-S5 19 $47,345.00 $2,491.84 E1, E5 體育 

93 男子羽毛球班 2022-23 S1-S5 20 $75,390.00 $3,769.50 E1, E5 體育 

94 男子足球班 2022-23 S1-S5 25 $17,136.00 $685.44 E1, E5 體育 

95 男子排球班 2022-23 S3-S5 18 $17,062.50 $947.92 E5 體育 

96 男子籃球班 2022-23 S1-S5 29 $21,450.00 $739.66 E1, E5 體育 

 （如空間不足，請於上方插入新行。）

4,776 $1,559,153.94

1.2

1 英法交流團(UK BETT 2023) 26/3-3/4/2023 S3-S4 5 $161,648.00 $32,329.60 E1, E3, E4

2 日本沖繩文化及生態學習之旅 24-28/6/2023 S3-S6 36 $257,200.00 $7,144.44 E3, E4

3 2023全球發明大會比賽暨 (鄭州) 21-24/7/2023 S3-S4 4 $22,500.00 $5,625.00 E3, E4

 （如空間不足，請於上方插入新行。）

45 $441,348.00

4,821 $2,000,501.94

編號 項目 用途 實際開支 ($)

1 購買STEM所需的物資 STEM活動中使用 $62,071.00

2 計時器、身體分析儀器等 聯課活動用物資 $20,534.04

3 女童軍、童軍及乒乓球隊制服 集會用 $12,495.00

4 羽毛球網柱及物資 羽毛球隊練習用 $6,450.00

 （如空間不足，請於上方插入新行。）

$101,550.04

$2,102,051.98第1及第2項總開支

第1.2項總計

第1.1項總計

境外活動︰舉辦或參加境外活動／境外比賽，擴闊學生視野

第1項總計

第2項總開支

第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品或學習資源

學生認真訓練，

掌握基本技巧。
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E1 E6

E2 E7

E3 E8

E4 E9

E5

681

第3項：受惠學生人數

其他（請說明）

學習資源（例如學習軟件、教材套）

設備、儀器、工具、器材、消耗品

學生參加獲學校認可的外間機構所舉辦

之課程、活動或訓練費用

＊ 輸入下表代號；每項開支可填寫多於一個代號：

專家／導師／教練費用

境外交流／比賽團費（隨團教師）

境外交流／比賽團費（學生）

交通費

活動費用（報名費、入場費、課程費用、營舍費用、場地

費用、學習材料、活動物資等）

職位： 副校長

受惠學生人數︰ 681

佔全校學生人數百分比 (%)： 100%

全方位學習聯絡人姓名： 李述輝

全校學生人數︰


